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Recinto de Rio Piedras

CHARLA: LA IMPORTANCIA Y EL ALCANCE DE NUESTROS VALORES EN LA GESTION
PROFESIONAL

Reciban un cordial saludo del Comité de Etica del Recinto de Rio Piedras. La Oficina de Etica
Gubernamental (OEG) ha dado énfasis durante este afio a la discusion vy divulgacién de seis
valores denominados los seis pilares del caracter, esenciales pare el éxito de un buen equipo
de trabajo y el logro de los objetivos que como pueblo deseamos todos alcanzar. Los valores,
segun definidos por la OEG son: responsabilidad, confianza, respeto, justicia, civismo y
bondad.

Los Promotores de la Etica ofreceran en el Recinto la charla: La Importancia y el Alcance de

Nuestros Valores en la Gestion Profesional. La misma se llevard a cabo el 11 de mayo de 2011,

desde las 8:00 a.m. a 12:00 m., en el Anfiteatro Nim. 1 de la Facultad de Educacién. Esta

conferencia presenta un mensaje claro sobre la importancia de los valores para el logro de una
ggﬂ%"d‘ﬁ?ﬁ gestion publica de excelencia. Ademas, tiene un valor de 3.5 créditos en educacion continua
00931-3301 sobre ética.

Para matricularse puede comunicarse a la extension 84439. Le exhortamos a asistir a esta
charla.

Le incluimos la lista actualizada de los miembros del Comité de Etica del Recinto y del Consejo
Facilitador. A nombre del Comité, reitero nuestro compromiso de trabajar con la comunidad
universitaria en busca de una gestién gubernamental enmarcada en los valores éticos que
como pueblo siempre nos ha caracterizado.

787-764-0000
Exts. 3030/ 3034

Fax 787-764-2880
Ext. 1357 Patrona con Igualdad de Oportunidades en el Empleo M/MA/I




COMITE DE ETICA GUBERNAMENTAL DEL RECINTO

Nombre Puesto Unidad Teléfano Correo Electrdnico
Madeline Arocho Oficial de Enlace OEG Oficina de Recursos Humanos 84425 marocho@uprrp.edy
Alberto Feliciano Nieves Decano Interino Decanato de Administracidn 3030 afelicianc@uprrp.edu
Aida L. Rosario Directora Interina Cficina de Recursos Humanos 84402 alrosaric@uprrp.edu
Olga Reyes Cortés Presidenta Comité Etica Decanato de Administracion 5295 oreyes@uprrp.eduy
Ragquel L. Rodriguez Decana Auxiliar Decanato de Administracién 5298 ragrodriguez@uprep.edu
Basilio Rivera Arroyo Director Oficina de Finanzas 84374 basilio.rivera@upr.edu
Maria V. Totres Directora Interina Asesor Legal 4551 mvtorres@uptrp.edu

MIEMBROS DEL CONSEJO FACILITADOR

Nombre Puesto Unidad Teléfono Correo Electrénico
. X Decana Auxiliar . "
Prof. Grisel Meléndez L . Administracion de Empresas 3910 gemelendez@uprrp.edu
Asuntos Administrativos
. Decana Auxiliar — 4327; 4747
. .. . L
Sra. Elsa Cérdova Asuntos Administrativos Cienclas Naturales 4738 ecordova@uprrp.edu
Decana Auxiliar
Sra. Magdalena Mcral . . Ciencias Sociales 22! agmotales@uprrp.
gatena Morales Asuntos Administrativos 9 Mag @uprrp.edu
Sa. Ana Milagros Santiago Asistente Administrativo Decanato de Administracién 5304 santmel@yahoo.com
Sr. Carlos Juan Garcia becano Auxm_ar‘ . Decanato de Asuntos Académicos 4850; 3018 | cigarcia@urrp.edu
Asuntos Administrativos
. n . )
Sra. Maria del Carmen Castro Decana Aux . . Decanato de Estudiantes 5551 madcastro@uprrp.edu
Asuntos Administrativos
Sr. Israel Tirado Directar Auxiliar DECEP 85420 iatirado@uprrp.edu
Sra. Edmy Rivera Oficizl de Informacion DEGI 2515; 7475 | erivera@degi.uprrp.edu
o Decana Auxiliar -
Sra. Nixzaliz Vega L . Educacion 3481; 4351 nvega@uprrp.edu
Asuntos Administrativos
. Decana Auxiliar .
Sra, Milagros Ramos L . Escuela Arguitectura 3435; 3438 msramos@uprrp.edy
. Asuntos Administratives
Sra. Vilma Laureano Asistente Administrativo Escuela de Comunicacién 5063 vnlaureano@uprrp.edu
Sra. Noemi Hernédndez Oficial Administrativo |l Escuela de Derecho 999-9683 nhemandez@law.upr.edu
. . - . ela Grad. Cs.y T jas d
Sra. Ruth Meléndez Oficial Administrativo Escu " y Tecnologias de 7449 rumelendez@uprip.edu
Informacion
Sra. Wilma Gonzdlez Oficial Administrative Escuela Graduada de Planificacidn 85107 wigonzalez@uprrp.edu
Sra. Gisela Rodriguez Decana Auxiliar Estudics Generales 88606 rodriguez@uprrp.edu
' g Asuntos Administrativos Rroctls BITD.
Sr. José Juan Estrada Decano Auxiliar Humanidades 3571;3572 | jjestrada@uprrp.edu
Sra. lleana Lacot Oficial Ejecutivo | ociu 5273 ilacot@uprrp.edu
Sra. Iris Riefkoh] Directora Oficina de Comunicaciones 5861; 4570 | imriefkechi@uprrp.edu
Sra. Carmen Pérez Oficial Ejecutivo Oficina de Finanzas 84369 cdperez@uprrp.edu
- - " Division de S idad y Manej .
Sr.Jorge Talavera Oficial Administrativo ,MSIOH e Seguridad y Manejo de 2219 ltalavera@uprrp.edu
Riesgos
Sra. Migdalia Rivera Ayudante Especial Rectoria 2424 migrivera@uprrp.edu
Sa. Lilliana Capestany Secretaria Admva. V DTAA 83801 lcapestany@uprrp.edu
Sra. llia E. Ortiz Oficial Ejecutive | Sistema de Bibliotecas 5096; 5095 | ieortiz@uprrp.edu
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